Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2019 года

№ 102
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.06.2017 № 210
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. В решение Думы Слободо-Туринского  сельского поселения от 19.06.2017 № 210 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения» (с изменениями, внесенными решениями Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 28.08.2017 № 215, от 17.05.2018 № 52) (далее – Решение) следующие изменение:
1.1. В преамбуле Решения слова «Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы» исключить.
1.2. В преамбуле Решения слова «Законом Свердловской области от 21 января 1997 № 5-ОЗ» заменить словами «Областным законом от 21.01.1997 № 5-ОЗ».
2. В Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.06.2017 № 210, (с изменениями, внесенными решениями Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 28.08.2017 №215, от 17.05.2018 № 52) (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. В абзаце первом главы 1 Положения слова «Законами Свердловской области от 21.01.1997 № 5-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы Свердловской области и стаже муниципальной службы в Свердловской области», от 26.12.2008 № 146-ОЗ» заменить словами «Областным законом от 21.01.1997 № 5-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы Свердловской области и стаже муниципальной службы в Свердловской области», Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ».

2.2. Абзац первый главы 1 Положения дополнить словами: «, а также регулирует отношения, связанные с назначением и выплатой при выходе на пенсию единовременного вознаграждения за безупречную и эффективную муниципальную службу.».
2.3. Пункт 1.1 главы 2 Положения дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления установлены уставом Слободо-Туринского сельского поселения в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.
Дополнительные социальные и иные гарантии не применяются в случае прекращения полномочий  депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.4. В абзаце первом пункта 1.2. главы 2 Положения слова «определена  в приложении 1 к настоящему Положению» заменить словами «определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

2.5. Подпункт 3 пункта 1.2. главы 2 Положения признать утратившим силу.
2.6. Подпункт 6 пункта 1.2. главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«6) признание муниципального служащего полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».
2.7. Пункт 1.2. главы 2 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) возникновение установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и исключающих возможность исполнения муниципальным служащим обязанностей по трудовому договору ограничений на занятие определенными видами трудовой деятельности.».
2.8. В абзаце десятом пункта 1.2. главы 2 Положения слова «увольнении с муниципальной службы Слободо-Туринского сельского поселения с расторжением трудового договора» заменить словами «увольнении с муниципальной службы Слободо-Туринского сельского поселения в связи с расторжением трудового договора».

2.9. В пункте 4 главы 2 Положения слова «или пожизненно при назначении бессрочной страховой пенсии по инвалидности» исключить.
2.10. В подпункте 1 пункта 6 главы 2 Положения слова «определенного в приложении № 1 к настоящему Положению» заменить словами «определенного согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
2.11. В пункте 9 главы 2 Положения слова «Законом Свердловской области от 21 января 1997 № 5-ОЗ» заменить словами «Областным законом от 21.01.1997 № 5-ОЗ».
2.12. Абзац первый пункта 12 главы 2 Положения изложить в следующее редакции:

«12. Пенсия за выслугу лет выплачивается гражданам, указанным в пунктах 1.1 и 1.2 настоящей главы, за счет средств бюджета Слободо-Туринского сельского поселения, независимо от получения ими другой пенсии, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 8 настоящей главы.».

2.13. В пункте 3 главы 3 Положения подпункты 4-7 исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" или «Коммунар» и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии Т. А. Устьянцева).
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	      Глава Слободо-Туринского

                  сельского поселения

 ______________ Ю.В.Сабуров